
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP Nº 09, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

 O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 

(IFS), através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei nº 8.112/90, Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008 e 

Decreto 6.944, de 21 de agosto de 2009, e considerando os Procedimentos-Padrão para 

realização de Concursos para Professores Efetivos, aprovado pelo Conselho Superior, por 

meio da Resolução nº 71/2012/CS de 19/11/2012, referente ao Concurso Público para o 

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, correspondente ao banco de 

Professores – Equivalentes do quadro de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de 

Ensino: 

 

 RESOLVE: 

 

Homologar e tornar público o RESULTADO DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO de que trata o EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP Nº 09, 

de 17/02/2014, publicado no DOU de 18/02/2014, pag. 112, seção 3, destinado ao 

provimento de cargos para Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

correspondente ao banco de Professores – Equivalentes do quadro de Pessoal Permanente 

deste Instituto, conforme segue: 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 ISABELA SILVA MEDEIROS DE AGUIAR DEFERIDA 

2 ANALEE CRUZ ALVES DEFERIDA 

 

 
 Aracaju, 20 de março de 2014. 

 
 

 

 

 
 

Marco Arlindo Amorim Melo Nery 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 


